
Den pěstounských rodin
a slavnostní vyhlášení 

výsledků ankety

20. května 2023, Lanáček Otrokovice

Milí pěstouni,

rádi bychom vyjádřili naši hlubokou vděčnost za Vaši nezištnou 
práci v oblasti pěstounské péče. Vaše úsilí a oddanost jsou 
nedocenitelné pro mnoho dětí, které potřebují pomoc a podporu. 
Díky Vaší péči se tyto děti cítí v bezpečí a mají příležitost růst 
a rozvíjet se v láskyplném prostředí, což je klíčové pro jejich 
budoucnost a celkový životní úspěch. Vaše práce není jednoduchá, 
ale má význam nejen pro jednotlivé děti, ale pro celou společnost.  
Věříme, že Vaše neúnavná práce a láska budou inspirovat mnoho 
dalších lidí k podobnému úsilí a pomoci těm, kteří tuto pomoc 
potřebují.

Děkujeme Vám za Vaši nezištnou a neocenitelnou práci!

Vydal Zlínský kraj
www.zlinskykraj.cz

Ing. Radim Holiš
hejtman Zlínského kraje   

Bc. Hana Ančincová
statutární náměstkyně hejtmana 



PRO LÁSKU NEEXISTUJÍ 
BIOLOGICKÉ HRANICE

Pěstounská péče poskytuje dětem, které 
nemohou být vychovávány v rodině svých 
biologických rodičů, bezpečné a stabilní 
prostředí, které jim umožňuje rozvíjet se 
v souladu s jejich individuálními potřebami, 
a které je nezbytné pro jejich zdravý vývoj. 

Díky pěstounské péči mají tyto děti možnost 
najít oporu a bezpečí rodiny. Pěstounská péče 
není pouze výchovou, ale také důležitým 
základem pro budoucnost dětí. Pěstounství 
je náročné, ale zároveň velmi naplňující 
a důležité. 

Mgr. Jana Hajdová
Přechodná pěstounka, od roku 2016 
přijala postupně sedm dětí, na žádost 
orgánu sociálně-právní ochrany dětí se 
zapojila se do zajištění neodkladné péče.

Bc. Hana Ježová 
Postupně přijala čtyři děti do dlouhodobé 
pěstounské péče, založila doprovázející 
organizaci k podpoře dalších pěstounů.

Ocenění
pěstouni

Den
pěstounských
rodin
a vyhlášení 
ankety 

Termín: sobota 20. května 2023
Místo:  Lanáček Otrokovice, Mánesova 1916

Program: 

09.00    Otevření areálu 

10.00     Zahájení akce, poděkování pěstounům

10.30    Slavnostní vyhlášení vítězů ankety Ocenění 
    pečujících osob Zlínského kraje – kategorie 
    „Pěstoun“ a předání cen 

11.30    Zábavný program show BAMBINOparty.cz 
    se zpěvačkou Kačulí, dětským bavičem Pájou 
    Chabičovským, kouzly, pohádkovými a dalšími hosty, 
    a také s populárními TikTokerkami Kačulí a Símou

13.00    Představení činnosti Celní správy ČR – program 
    zaměřený na padělky a zboží porušující úmluvu 
    CITES (mezinárodní ochrana ohrožených rostlin 
    a živočichů)

14.00–18.00   Volná zábava v areálu Lanáček Otrokovice

18.00    Uzavření areálu

Eva Holečková Karafiátová
Jedno dítě jí bylo svěřeno do dlouhodobé 
pěstounské péče, do přechodné pak postupně devět 
dětí. Na žádost orgánu sociálně-právní ochrany dětí 
se zapojila se do zajištění neodkladné péče.


